
Anno 2023

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2023-X/4.46

N. Allegati /

Rif. /

rp/pm/MCT/MC

AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Oggetto: procedura  negoziata  per  l’affidamento,  con  le 
modalità  dell’accordo quadro,  ex  art  54 comma 3 
del  D.lgs.  50/2016,  della  fornitura  di  materiale di 
cancelleria,  toner  e  cartucce  originali  per 
apparecchiature  informatiche  per  la  durata  di  24 
mesi - CIG 9851144D30
Gara deserta

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 
E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamata la  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 
maggio 2023, n.  148, con la quale è stato approvato, ai sensi l’art. 
1  comma  2  lett.  b)  della  legge  11  settembre  2020  n.  120,  di 
conversione del D.L. 16 luglio 2020 n.76 “Misure urgenti per la 
semplificazione  e  l’innovazione  digitali”,  l’espletamento  di  una 
procedura negoziata senza bando, di cui all’art 63 D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e s.m.i, previa consultazione, ove esistenti, di cinque 
operatori  economici,  individuati  dal  RUP  tramite  un  elenco  di 
fornitori su MePA, per l’affidamento, con le modalità dell’accordo 
quadro  (ex  art.  54  comma 3  D.lgs.  50/2016),  della  fornitura  di 
materiale  di  cancelleria,  toner  e  cartucce  originali  per 
apparecchiature informatiche per tutto l’Ateneo per la durata di 24 
mesi, per un  importo a base d’asta stimato in € 175.723,19 oltre 
IVA (22%);

Dato  atto  che  in  data  7  giugno  2023  è  stata  pubblicata  la 
procedura  negoziata  (RDO n.  3601361)  sul  Mercato  Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  -  MePA,  al  bando  “Beni”  - 
categoria “Cancelleria”, con invito ai seguenti operatori economici, 
fissando  come  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle 
offerte le ore 10:00 del giorno 30 giugno 2023:

Operatore economico Sede legale P.IVA

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9033-9037-9602-9370
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Eurocarta srl Via Amendola, 13 
22072 Cermenate 
(CO)

031285609
62

PR.EX.IM 2 snc Via Monte Bianco, 8
22079 Villa Guardia 
(CO)

016835501
39

Corsini  commercio 
cancelleria srl

Via N. Copernico, 12
37121 Verona (VR)

02253960
237

Viras sas di Villa Luigi Via Crispi, 77
21100 Varese (VA)

01527300
121

Office service Via Dalmazia, 18
20084 Lacchiarella 
(MI)

11279380
155

Richiamato il verbale del sottoscritto RUP in data 30 giugno 2023 
(rep. n. 215), dal quale risulta che entro il termine di scadenza per 
la  presentazione  delle  offerte,  previsto  nella  lettera  di  invito, 
nessun concorrente invitato ha presentato offerta;

DECRETA

1. di  prendere  atto  del  verbale  del  sottoscritto  RUP in  data  30 
giugno 2023 (rep. n. 215) relativo alla procedura negoziata per 
l’affidamento,  con  le  modalità  dell’accordo  quadro,  della 
fornitura di materiale di cancelleria, toner e cartucce originali 
per apparecchiature informatiche per la durata di 24 mesi - CIG 
9851144D30,  con  il  quale  è  stato  accertato  che  nessun 
operatore economico invitato ha presentato offerta;

2. di dichiarare, pertanto, la gara deserta;

3. di incaricare l’Ufficio Appalti, forniture e servizi all’esecuzione 
del presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio 
generale dei decreti;

4. di dare atto che ai sensi dell’art.  29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del profilo del committente.

Varese, data della firma digitale
Il Dirigente ad interim
Dott. Marco Cavallotti
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Patrizia Marchiori 

Tel. +39 0332 219037 – patrizia.marchiori@uninsubria.it

2


		2023-07-06T15:29:25+0200
	IT
	Marco Cavallotti




